ASFÁLTICO, em sacos de 25 quilos, para período de 12 (doze) meses, visando eventuais e 

futuras contratações. Se destina aos municípios relacionados no preâmbulo deste. 

1.2. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

678.903,00 (seiscentos e setenta e oito mil e novecentos e três reais) e irá onerar os recursos 

orçamentários, de cada município, indicados no momento de cada contratação. 

1.3. Na contratação poderão ser utilizados tanto recursos próprios do Tesouro Municipal 

de cada Município como recursos oriundos de Convênio(s) firmado(s) com o Estado.